
 

         Spr 2126/2019 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

NA SERVIS A OPRAVY VOZIDEL VOLKSWAGEN 

pracoviště Ostrava 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Krajský soud v Ostravě 

se sídlem:    Havlíčkovo nábř. 34, 728 81 Ostrava 

zastoupený:  Mgr. Petrem Novákem, předsedou krajského soudu 

IČO:     00215732 

bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Ostrava 

číslo účtu:    XXXXXXXXX 

kontaktní osoba:  XXXXXXXXXXXXX  

č. telefonu:    XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

 (dále jen „zadavatel“) 

 

a 

 

2. Porsche Inter Auto CZ spol. s r. o., odštěpný závod Auto Heller Ostrava  

se sídlem:   Vrchlického 31/18, 150 00  Praha 5  

kontaktní adresa:   Cihelní 3160/49b, 702 00  Ostrava - Moravská Ostrava 

zastoupený:   Michaelem Antoschem, jednatelem 

k podpisu zmocněn na zákl. plné moci Ing. Martin Skront, vedoucí odštěpného závodu Auto Heller Ostrava 

IČO:     47124652 

DIČ:     CZ47124652 

bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:    XXXXXXXXXXX 

kontaktní osoba:   XXXXXXXXXX, vedoucí servisních služeb 

č. telefonu:   XXXXXXXX        

(dále jen „dodavatel“) 

 

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), za účelem zajištění provozu 

služebních vozidel Krajského soudu v Ostravě, pracoviště v Ostravě, Havlíčkovo nábř. 34, tuto rámcovou dohodu (dále jen 

„dohoda“).  

 

II. 

Předmět dohody 

 

1.  Předmětem této dohody je sjednání rámcových podmínek smluvních stran pro provádění záručních a 

mimozáručních oprav, servisních prací, údržby a dodávky originálních náhradních dílů pro motorová vozidla 

zadavatele – pracoviště v Ostravě, zn. Volkswagen. Dodavatel se zavazuje za podmínek stanovených touto 

dohodou zabezpečit provozuschopnost motorových vozidel zadavatele (dále jen „vozidla“) v souladu s platnými 

zákonnými normami. Předmětem plnění dohody bude zejména: 

1.1   servisní prohlídky po ujetí příslušného počtu km – viz přiložený Sazebník jednotkových cen (dále jen „prohlídky“) 

1.2  opravy všeho druhu dle vyskytnutí závad (dále jen „oprava“) 

1.3. technická kontrola vozidla a měření emisí, případně příprava vozidla na technickou kontrolu či měření emisí 

(dále jen souhrnně „služba“). 

 

2. Na základě této dohody bude dodavatel provádět jednotlivá dílčí plnění dle potřeby zadavatele, a to dle 

jednotlivých dílčích objednávek. 

 

3. Předmětem dílčích objednávek bude závazek dodavatele provést služby dle čl. II odst. 1 dohody podle objednávky 

zadavatele. Zadavatel se zavazuje řádně poskytnuté služby a zboží zaplatit dodavateli dohodnutou cenu dle čl. V. této 

dohody. 

 

4. Dodavatel se zavazuje po celou dobu platnosti dohody mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění alespoň 3 mil. Kč a spoluúčastí maximálně 

5%.  

 

 



 

2 

 

 

III. 

Údržba, servisní práce a opravy 

 

1. Dodavatel se zavazuje na základě žádosti zadavatele převzít vozidlo k provedení požadovaných služeb, a to tak, 

aby tato lhůta byla co nejkratší s přihlédnutím k možnostem dodavatele. 

 

2. Při převzetí vozidla od zadavatele bude mezi dodavatelem a zadavatelem sepsána a podepsána písemná 

objednávka ve smyslu čl. II této dohody k provedení služeb dle čl. II odst. 1 dohody pro vozidla zadavatele. Podpisem 

objednávky smluvní strany mimo specifika v ní uvedené současně akceptují všechny smluvní podmínky dané touto 

dohodou. Zároveň bude stanovena předběžně odhadovaná cena opravy. Předběžně odhadovanou cenu opravy (včetně ceny 

za náhradní díly) předloží dodavatel k odsouhlasení zadavateli.  

 

3. Nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, provede dodavatel objednanou údržbu, pravidelnou servisní 

prohlídku, jiné běžné servisní práce a běžné záruční či mimozáruční opravy do 48 hodin od převzetí vozidla dodavatelem, 

případně do 48 hodin od dodání potřebných náhradních dílů, nebude-li je mít dodavatel na skladě. Opravy vozidel střední a 

vyšší náročnosti a práce na karoserii vozidel provede dodavatel v co nejkratší lhůtě s přihlédnutím k náročnosti 

prováděných oprav a prací. Konkrétní termín pro provedení veškerých prací a oprav bude smluvními stranami sjednán 

v písemné objednávce dle konkrétního charakteru a rozsahu prací a oprav. Dobu plnění v případě zjištění skryté závady, 

jejíž výskyt v rámci opravy nebo prohlídky se nepředpokládal, lze se souhlasem zadavatele přiměřeně prodloužit. 

 

4. Na základě objednávky zadavatele zajistí dodavatel na náklady zadavatele technickou kontrolu vozidla a měření 

emisí, případně vozidlo na technickou kontrolu či měření emisí připraví, a to za cenu dle aktuálního ceníku příslušné 

stanice technické kontroly a dle ceníku dodavatele. 

 

IV. 

Všeobecný postup při údržbě a opravách 

 

Dodavatel se zavazuje při provádění údržby postupovat v souladu s pokyny výrobce či importéra k údržbě, k rozsahu a 

způsobu údržby stanovenými výrobcem či importérem. Dodavatel se zavazuje při provádění servisních prací a oprav 

vozidel dodržovat standard stanovený výrobcem nebo importérem a jimi stanovené technologické postupy. Dodavatel se 

zavazuje umožnit zadavateli nahlédnutí do instrukcí  a pokynů, jimiž výrobce nebo importér stanoví technologické postupy 

a standardy pro opravy. 

 

V. 

Cena prací, náhradních dílů a platební podmínky 

 

1. Dodavatel se zavazuje dodávat zadavateli náhradní díly za ceny podle ceníku dodavatele platného v době dodání 

náhradních dílů. Dodavatel se zavazuje poskytovat po dobu trvání této dohody zadavateli ceny za servisní úkony (práce) 

dle přílohy č. 1 této dohody – Sazebník jednotkových cen. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení služby dle čl. II odst. 1 dohody a za dodávku materiálu bude 

zadavatelem placena na základě daňových dokladů (dále jen „faktura“) dodavatele, jejichž splatnost se sjednává na 21 dnů 

ode dne prokazatelného doručení faktury zadavateli. Faktura musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o daních z přidané hodnoty, a podle ustanovení § 435 OZ. Přílohou faktury bude soupis provedených prací a 

dodávek (náhradních dílů, materiálů) s kalkulací fakturované částky (počet hodin práce x sjednaná jednotková cena za 

příslušnou servisní práci, cena materiálu, náhradních dílů apod.) odsouhlasený oprávněnou osobou zadavatele. Bez 

přiloženého soupisu provedených prací a dodávek je faktura neúplná. Zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit fakturu, nebude-li obsahovat veškeré zákonem požadované náležitosti, nebo bude-li obsahovat nesprávné 

cenové údaje, nebo bude neúplná. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti běží ode dne doručení opravené, doplněné nebo nově vystavené faktury. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu 

nejdříve po řádném a včasném provedení požadovaného plnění a předání motorového vozidla zpět zadavateli. Zadavatel 

neumožňuje poskytnutí jakýchkoliv záloh. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu zadavatele na účet 

dodavatele. 

 

3. Zadavatel má právo kdykoliv provést kontrolu oprávněnosti práce vykonávané dodavatelem a tomu odpovídajících 

vystavených faktur. 

 

4. Přijaté plnění není pro zadavatele předmětem daně. 

 

 

 

 



 

3 

VI. 

Místo plnění 

 

Místem plnění dle této dohody je provozovna dodavatele na adrese Auto Heller Ostrava, Cihelní 3160/49b, 702 00  

Ostrava - Moravská Ostrava (dále jen „provozovna“). 

 

 

VII. 

Nebezpečí škody 

 

Nebezpečí škody na vozidle přechází mezi účastníky této dohody předáním a převzetím vozidla k provedení údržby, 

servisních prací nebo opravy dodavateli a zpět na zadavatele předáním vozidla po jejich skončení zadavateli. 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady 

 

Dodavatel odpovídá zadavateli za vady provedených oprav a prací v plném rozsahu a po dobu záruční lhůty, která činí 24 

měsíců. Záruka za jakost na dílčí práce a na náhradní díly 24 měsíců. 

 

IX. 

Doba trvání dohody 

 

1. Dohoda se sjednává na dobu 2 (dvou) let nebo do vyčerpání celkové ceny plnění ve výši 150.000,00 Kč bez 

DPH, dle toho, která skutečnost nastane dříve. 

 

2. Před uplynutím lhůty, na kterou byla dohoda sjednána, může být platnost dohody ukončena písemnou dohodou 

stran, výpovědí nebo odstoupením od dohody. 

 

3. Dohoda může být vypovězena kteroukoli ze smluvních stran i bez udání důvodu písemnou výpovědí doručenou 

druhé smluvní straně.  Výpovědní lhůta činí jeden kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi. 

 

4. Bez ohledu na výpověď této dohody jsou obě smluvní strany povinny vyrovnat všechny své nesplněné závazky 

v souladu s touto dohodou, zejména dokončit údržbu a opravy vozidel přijatých k provedení opravy nebo údržby před 

výpovědí dohody a dále zajistit úhradu za poskytnuté služby za podmínek a ve lhůtách splatnosti sjednaných touto 

dohodou. 

 

5. Každá ze smluvních stran má právo od této dohody odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana smluvní nebo 

zákonné povinnosti podstatným způsobem. Dodavatel může jednostranně písemně odstoupit od dohody, zejména pokud 

zadavatel bude v prodlení s placením ceny údržby, servisních prací, oprav nebo náhradních dílů po dobu delší než 10 dnů. 

Zadavatel může jednostranně písemně odstoupit od dohody zejména pokud dodavatel nesplnil řádně a včas povinnost 

sjednanou v čl. II, III, IV a V této dohody, anebo vstoupí-li dodavatel do likvidace nebo úpadku. 

 

6. Odstoupení musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

 

X. 

Zvláštní ujednání 

 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo : 

1.1 zejména v případě časového tlaku, realizovat drobné opravy (s předpokládanou cenou do 5.000,- Kč bez 

DPH) u jiných autorizovaných servisů vozidel Volkswagen; 

1.2 zejména v případě poruchy vozidla ve velké vzdálenosti od provozovny, realizovat opravu  u jiných 

autorizovaných servisů vozidel Volkswagen; 

1.3 zrušit objednávku do okamžiku přistavení vozidla dodavateli v provozovně; 

 

2. Zadavatel na každou prohlídku nebo opravu vystaví samostatnou objednávku.  

 

XI. 

Smluvní pokuty 

 

1.  Je-li zadavatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. V odst. 2 této dohody, je povinen uhradit dodavateli úrok 

z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním 

předpisem. 



 

4 

 

2.   Poruší-li dodavatel kteroukoliv svou povinnost dle této dohody a dle právních předpisů, na které tato dohoda 

odkazuje, nebo které na poskytování služby dle této dohody dopadají, je dodavatel povinen zaplatit zadavateli za každý 

takový případ porušení smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

 

3.  Zadavatel je oprávněn uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty první den následující po dni, kdy nastala 

skutečnost, která zakládá jeho nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

 

4.  Ujednáním o smluvní pokutě podle bodu 1. tohoto článku není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody. 

Zadavatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu.  

 

5.  Splatnost smluvní pokuty je 30 dnů od doručení faktury o smluvní pokutě dodavateli.  

  

 

XII. 

Závěrečná ujednání 

 

1.  Na právní vztahy, touto dohodou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku.  

 

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí na právní vztahy 

vzniklé z této dohody. 

 

3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato dohoda není dohodou uzavřenou adhezním způsobem ve smyslu 

ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.  

 

4.  Jsou-li v této dohodě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

 

5.  Veškeré změny a doplňky této dohody musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této dohodě, 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

6.  Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

7.  Účastníci této dohody prohlašují, že dohoda byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si její obsah 

přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

8.  Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

9.  Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním dohody v plném rozsahu na dobu neurčitou v Registru smluv dle zák. 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

 

XIII.  

Seznam příloh 
 

 

Příloha č. 1 – Sazebník jednotkových cen 

Příloha č. 2 – Plná moc ze dne 25. 2. 2019 (kopie) 

 

 

 

V Ostravě dne ..........................                                                      V Ostravě dne .......................... 

 

Mgr. Petr Novák      Ing. Martin Skront    

předseda krajského soudu     vedoucí odštěpného závodu     

   

 

  

 

...............…………………                                                             ……............................ 

za zadavatele                                                                                   za dodavatele 

      

 


